

WR.ROZ.2810.91.2020.ECS

## INFORMACJA NR 2

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Bezgotówkowy zakup paliwa do pojazdów służbowych oraz sprzętu zmechanizowanego Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie”.**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086), wprowadza następujące zmiany do SIWZ:

### Pytania z dnia 29.09.2020 r.:

#### Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie wymogu odległości stacji paliw, w przypadku kiedy Wykonawca posiada najbliższe stacje paliw dla poniższych jednostek Wykonawcy w odległościach dla miejscowości:

- Gołdap do 33 km,
- Opatowiec do 23 km,
- Ustrzyki Dolne do 37 km,
- Nowogard do 22 km?

Państwa zgoda usprawni Wykonawcy złożenie oferty.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie wymogu odległości stacji paliw dla następujących jednostek:

- ✓ do 33 km w Gołdapi (cz.1 zamówienia)
- ✓ do 23 km w Opatowcu (cz.5 zamówienia)
- ✓ do 37 km w Ustrzykach Dolnych (cz.8 zamówienia)
- ✓ do 22 km w Nowogardzie (cz. 9 zamówienia)

#### Pytanie nr 2:

W odniesieniu do zapisów SIWZ i projektu umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, Zamawiający dokonywać będzie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę, by w sytuacji modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, transakcje były dokonywane na innej stacji paliw Wykonawcy, położonej najbliższej siedziby stacji wyłączonej lub modernizowanej.

**Pytanie nr 3:**

W przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe i byłaby możliwość autoryzowania tychże kart na poczet nowej umowy, bez konieczności fizycznego wydawania nowych kart, Zamawiający wyraziłby zgodę na takie działanie ?

Pytanie dotyczy zapisów SIWZ , w tym projektu umowy par 1 ust. 2.

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę na autoryzowanie kart paliwowych, bez konieczności wydawania nowych, w sytuacji, gdy posiadać już będzie karty wyłonionego Wykonawcy.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dodać we wzorze umowy par 3 ust. 3 oraz ust. 6-8 po słowie „dni” wyrazu „roboczych”?

Zapewni to prawidłowe doręczenie kart z wyłączeniem dni wolnych i świąt.

**Odpowiedz:**

Zamawiający zmienia par. 3 ust. 3 oraz ust. 6-8 umowy poprzez dodanie po słowie „dni” wyrazu „robocze”.

**Pytanie nr 5:**

W opisie przedmiotu zamówienia i projekcie umowy par 4 ust. 2 pkt f. oraz ust. 3 pkt b. jest wskazanie, aby na dokumentach potwierdzających zakup paliwa znajdowała się adnotacja „sprzęt”, w przypadku pobierania paliwa do kanistrów lub beczek. Wykonawca pragnie poinformować, że adnotacja taka zostanie wskazana, o ile zostanie podana przez użytkownika karty na stacji paliw. Wykonawca na wydruku wydanym po dokonaniu transakcji oraz na załączniku do faktury jak i zestawieniu transakcji bezwzględnie wskaże numer karty, jaką Zamawiający przeznaczy do umożliwienia realizacji zakupu paliwa do sprzętu niejeżdżącego (zakup do kanistra lub beczki). Czy Państwo akcentujecie powyższe w odniesieniu do potwierdzenia transakcji zakupu paliwa do kanistrów lub beczek z przeznaczeniem dla sprzętu niejeżdżącego, a będącego w posiadaniu Zamawiającego?

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie, z zastrzeżeniem, że adnotacja „sprzęt” zostanie wskazana przez Wykonawcę, o ile zostanie podana przez użytkownika karty na stacji paliw.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany w par 4 ust. 8 projektu umowy przy uwzględnieniu, że za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy, co usprawni proces regulowania należności i zapobiegnie przekroczeniu terminu płatności i naliczaniu odsetek za zwłokę?

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 7:**

W odniesieniu do par 5 projektu umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o rozpatrzenie możliwości wskazania przez Zamawiającego, oprócz formy wysyłania faktur ustrukturyzowanych i przesyłania faktur w formie elektronicznej, w formacie pliku PDF, elektronicznej faktury, tzw. e-faktury (EFV) - faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej, która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym, co zapewnia autentyczność faktur. Wykonawca umożliwi także formę e-faktury w formacie pliku PDF faktury w powiadomieniu (obraz fv), oczywiście z umieszczeniem faktury na portalu. Dla przejrzystości Wykonawca załącza do wyłącznego wglądu Zamawiającego dokumentację w przedmiotowej sprawie.

Przy powyższym, Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że obecne zapisy par 5 projektu umowy dotyczą faktury przesyłanej w wersji elektronicznej, nie stanowi to jednak elektronicznej faktury VAT. Przy EFV nie ma duplikatów faktur, gdyż wystawiony dokument zawsze znajduje się na portalu.

Proces EFV znacznie usprawni m.in. czas doręczenia faktury i jej otrzymania przez Zamawiającego. Należy jednak zwrócić tu uwagę, że EFV przypisana jest do danego kontrahenta, który utożsamiany jest z nadanym nabywcy numerem NIP. W przypadku Państwa (jeden NIP - wiele podmiotów) potencjalny Wykonawca chcąc wyjść naprzeciwko oczekiwaniom Zamawiającego i wystawić faktury zgodnie z par 4 ust 6 wzoru umowy winien nadać uprawnienia do portalu, gdzie będą zamieszczone EFV wyłącznie jednej osobie, tj. koordynatorowi Zamawiającego, który udostępni poszczególnym jednostkom przeznaczoną dla tejże jednostki fakturę. Przedstawiony w poprzednim zdaniu proces znacznie usprawnia wystawienie faktury w wersji papierowej z możliwością dostępu do obrazu tychże faktur za pośrednictwem serwisu internetowego (będącego portalem obsługi kart, transakcji i rozliczeń dotyczących transakcji przy użyciu kart), do którego każda z jednostek, na którą wystawiana jest faktura, posiadłaby indywidualny dostęp.

W obecnym brzmieniu zapisy par 5 projektu umowy nie zapewnią autentyczności faktur, wobec czego Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od par 5 poprzez modyfikację zapisów, mając na uwadze powyższe wyjaśnienia.

**Odpowiedz:**

Zamawiający zmienia umowę w następujący sposób.

W par. 5 umowy dodaje się ust. 15 w brzmieniu:

„15. Wykonawca może przedłożyć faktury elektroniczne za pomocą systemu zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191). Zamawiający informuje o możliwości wysyłania faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania. Platforma Elektronicznego Fakturowania dostępna jest pod adresem <https://brokerinfinite.efaktura.gov.pl>”

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w opisie przedmiotu zamówienia dotyczącym warunków gwarancji i projekcie umowy par 6 ust. 3 pkt. b. dodać, po zdaniu „Wykonawca powinien rozpatrzyć reklamację w ciągu 14 dni od momentu jej otrzymania”, zdanie: ”W przypadku, gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji”?

Taka ewentualność może nastąpić, co informuje Zamawiającego o możliwości przedłużenia procedury dla rzetelnego rozpatrzenia reklamacji.

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy w tym zakresie.

W par.6 ust. 3 lit. b po zdaniu „Wykonawca powinien rozpatrzyć reklamację w ciągu 14 dni od momentu jej otrzymania”, dodaje się zdanie: ”W przypadku, gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji”.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wskazanego w par 7 ust. 7 wzoru umowy z trzech dni do siedmiu dni roboczych ?

Zapewni to prawidłowe rozliczenie z wyłączeniem dni wolnych i świąt.

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy w tym zakresie.

Treść par. 7 ust. 7 umowy otrzymuje brzmienie:

„Kara umowna płaćna jest w terminie 7 dni roboczych od daty doręczenia noty księgowej”

**Pytanie nr 10:**

Wykonawca rekomenduję wstawienie do paragrafu 10 umowy poniższego zapis w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych w imieniu Wykonawcy oraz klauzulę w formie załącznika nr 6:

„Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zleceniobiorcy, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr 6 do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności, czy wyrażacie Państwo zgodę ?

Wykonawca załącza klauzulę do niniejszej korespondencji.

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie.

Dane osobowe pracowników nie są niezbędne do realizacji przetargu nieograniczonego na „Bezgotówkowy zakup paliwa do pojazdów służbowych oraz sprzętu zmechanizowanego Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie”. Numer referencyjny: WR.ROZ.2810.91.2020.

W ewentualnej umowie będą zawarte dane osób upoważnionych do zawarcia umowy i osób kontaktowych. Administratorem danych osobowych pracowników w przedmiotowym zapytaniu, pozostaje Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

## Pytania z dnia 29.09.2020 r.:

### Pytanie nr 1:

Wykonawca prosi o dodanie słowa „roboczych” w terminie wyrobienia i przesyłania kart flota, tym samym zmieniając §3 ust. 3 oraz §3 ust. 6-8 wzoru umowy.

Wykonawca informuje, że karty są wyrabiane jak i przesyłane od poniedziałku do piątku według dni roboczych.

### Odpowiedz:

Zamawiający zmienia par. 3 ust. 3 oraz par.3 ust. 6-8 umowy poprzez dodanie po słowie „dni” wyrazu „robocze”.

### Pytanie nr 2:

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §4 ust. 2 lit. f oraz §4 ust. 3 lit. b wzoru umowy: „adnotacja „sprzęt” w przypadku pobierania paliwa do kanistrów lub beczek”. W przypadku karty „imiennej” nie ma widocznej adnotacji na dowodzie wydania jak również na załączniku do faktury. Pracownik stacji paliw po zgłoszeniu informacji od kierowcy może taki zapis umieścić i będzie on widoczny na załączniku do faktury, jednak w przypadku nie przekazania informacji, Wykonawca nie może odpowiadać za brak umieszczenia danej nazwy wskazanej przez Zamawiającego i wówczas pole pozostaje puste. Ponadto na kartę tzw. imienna można również tankować do baku pojazdu, tak więc pracownik stacji paliw nie ma w obowiązku umieszczania jakichkolwiek adnotacji.

### Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie, z zastrzeżeniem, że adnotacja „sprzęt” zostanie wskazana przez Wykonawcę, o ile zostanie podana przez użytkownika karty na stacji paliw.

### Pytanie nr 3:

Wykonawca prosi o usunięcie narzuconego terminu dostarczania faktur w §4 ust. 6 wzoru umowy.

Informujemy, że Wykonawca nie ma obowiązku dostarczenia Kontrahentowi faktury w ciągu 7 dni od dnia upływu danego okresu rozliczeniowego, gdyż zgodnie z art. 106 i ust. 1 ustawy o VAT fakturę wystawia się nie później niż piętnastego dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano sprzedaży. Następnie faktura jest niezwłocznie wysłana do Zamawiającego.

### Odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie. 7-dniowy termin na dostarczenie faktury wynika z faktu, że 21-dniowy termin na zapłatę faktury uzależniony jest (liczony) od daty wystawienia, a nie jej doręczenia.

### Pytanie nr 4:

W odniesieniu do zapisu §5 ust. 4 wzoru umowy przez co Zamawiający rozumie: „dokumenty poświadczające wykonanie danego stosunku prawnego, z które powstał obowiązek wystawienia” ?

Ponadto prosimy o usunięcie narzuconego wymogu umieszczania w temacie e-mail: „numeru umowy”.

Wykonawca zwraca się także z prośbą o możliwość przesyłania skompresowanego pliku wszystkich faktur danej części w 1 wiadomości e-mail. Prosimy o doprecyzowanie i szczegółowe wyjaśnienia w zakresie „rozbijania faktur na części” czy np. dla części zadania nr 11 ma być wystawiona 1 faktura lub w innej formie.

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyjaśnia, że „dokumenty poświadczające wykonanie danego stosunku prawnego, z którego powstał obowiązek wystawienia” w rozumieniu par. 5 ust.4 umowy to zbiorcze zestawienie transakcji.

Zamawiający zmienia par. 5 ust. 4 umowy nadając mu brzmienie:

„4. Strony uzgadniają, iż przesyłanie faktur w formie elektronicznej odbywać się będzie za pomocą poczty elektronicznej

a. z następującego adresu mailowego Wykonawcy: .....

b. na następujący adresu mailowy Zamawiającego: .....

Wszystkie faktury będą przesyłane w jednej wiadomości e-mail.”

Dla części zadania nr 11 liczba faktur VAT wraz ze zbiorczymi zestawieniami transakcji dla każdego okresu rozliczeniowego musi być zgodna z liczbą załączników nr 2 do umowy ( dla części zamówienia nr 11 to załączniki 2a do 2h). Łącznie dla zadania nr 11 w każdym okresie rozliczeniowym (dwa razy w miesiącu) Zamawiający wymaga ośmiu faktur wraz ze zbiorczymi zestawieniami transakcji (dla każdego załącznika nr 2 oddzielnie).

**Pytanie nr 5:**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §5 ust. 5-7 wzoru umowy.

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 6:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §6 ust. 2 wzoru umowy. Informujemy, że świadectwa jakości paliw są ogólnie dostępne na każdej stacji paliw, do wglądu Zamawiającego.

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 7:**

Wykonawca prosi o dodanie zapisu do §7 ust. 1 wzoru umowy: „*Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. Wykonawca daje możliwość zatankowania na kolejnej stacji znajdującej się najbliższej siedziby Zamawiającego. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych*”.

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie i jednocześnie zwraca uwagę, że zgodnie z par.7 ust. 4 oraz par. 11 umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność tylko za niewykonanie lub



nienależyte wykonanie umowy, jeżeli następuje z powodu okoliczności związanych z działalnością Wykonawcy. Odpowiedzialność Wykonawcy jest wyłączona w przypadku okoliczności niezależnych od niego\ na zasadach określonych w par. 11 umowy.

**Pytanie nr 8:**

Celem zapewnienia ciągłości sprzedaży paliw a mogących wystąpić sytuacji niezależnych od Wykonawcy np. modernizacji danej stacji, Wykonawca prosi o zwiększenie odległości stacji paliw w części 11 OPZ dla:  
Zarząd Zlewni Leszno z jednostką terenową w miejscowości Góra – z 20 km na 25 km,  
Zarząd Zlewni w Nysie z jednostką terenową w miejscowości Stronie Śląskie – z 20 km na 30 km,  
Zarząd Zlewni w Nysie z jednostką terenową w miejscowości Międzygórze – z 20 km na 37 km,  
Zarząd Zlewni We Wrocławiu z jednostką terenową w miejscowości Chobienia – z 20 km na 32 km,  
Zarząd Zlewni w Zielonej Górze z jednostką terenową w miejscowości: Krosno Odrzańskie – z 20 km na 33 km.

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie wymogu odległości stacji paliw dla następujących jednostek:

- ✓ do 25 km w Górze
- ✓ do 30 km w Stroniu Śl.
- ✓ do 37 km w Międzygórzu
- ✓ do 32 km w Chobieni
- ✓ do 33 km w Krośnie Odrzańskim

**Pytanie nr 9:**

Wykonawca prosi o umieszczenie dla części 11 dokładnych adresów dla poszczególnych Zarządów Zlewni oraz podległym jednostkom terenowym, celem prawidłowej weryfikacji odległości stacji paliw.

**Odpowiedz:**

Zamawiający w Załączniku nr 2 do umowy uzupełni wykaz jednostek dla poszczególnych części o dane adresowe jednostek.

**1. Zmianie ulega pkt. 14 SIWZ - MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

**Jest:**

14.1 Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 15.10.2020r. do godz. 10:00

**Zmienia się na:**

14.1 Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 23.10.2020r. do godz. 10:00

### **Jest:**

14.9 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.10.2020r. o godzinie 11:00 u Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przy ulicy ul. Norwida 34, pok.nr 22, zgodnie z art.86 ustawy Pzp.

### **Zmienia się na:**

14.9 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.10.2020r. o godzinie 11:00 u Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przy ulicy ul. Norwida 34, pok.nr 22, zgodnie z art.86 ustawy Pzp.

## **2. Uzupelniono Załącznik nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia, w którym wprowadzono następujące zmiany:**

- a) dla części zamówienia nr 1, 5, 8, 9, 11 w części związanej z warunkami dodatkowymi w pkt 2, zwiększono dopuszczalną maksymalną odległość od stacji paliw Wykonawcy do siedzib wybranych jednostek organizacyjnych Zamawiającego,
- b) dla wszystkich części zamówienia w warunkach gwarancji pkt 3 lit. b dopisano zdanie: "W przypadku, gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji."
- c) załączniki nr 2a do 2h dla części 11 zamówienia uzupełniono o dokładne dane adresowe jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

## **3. Otrzymuję brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej informacji.**

- 1) Załącznik Nr 2 – Wzór Umowy po zmianach 30.09.2020
- 2) Załącznik nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia po zmianach 30.09.2020

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe zmiany do SIWZ jako stanowiące integralną część SIWZ.

#### Załączniki:

1. Zaktualizowany załącznik nr 2 – Wzór umowy po zmianach 30.09.2020
2. Zaktualizowany Załącznik Nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia po zmianach 30.09.2020

Sporządziła  
Ewelina Czurko - Sebzda  
tel. 71 33 78 868